



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2025

Aos Dezesesseis dias do mês de Abril do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, às Quatorze Horas, nas dependências da Sala de Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 49/2025, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 11/2025. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
------	---------------	--------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
------	---------------	--------

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - ALICATE UNIVERSAL FORJADO EM AÇO COM ISOLAÇÃO ELETRICA MINIMA DE 1000V, MÍNIMO 8" - COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 776216 - JOSÉ D DA SILVA	
Proposta Inicial: 31,950	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 31,950

Item: 2 - ALICATE DE CORTE DIAGONAL, ISOLAÇÃO MÍNIMA 1000V -FABRICADO EM AÇO RESISTENTE, COM PADRÃO EQUIVALENTE AS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 26,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 26,500

Item: 3 - ALICATE DE BICO MEIA CANA RETO, PARA ELETRICISTA, COM ISOLAÇÃO MÍNIMA 1.000V - FABRICADO EM AÇO RESISTENTE, COM PADRÃO EQUIVALENTE AS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 26,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 26,500

Item: 4 - JOGO DE SOQUETE LEVE -CHAVE CATRACA 08MM a 19MM, FABRICADO EM AÇO RESISTENTE, COM PADRÃO DA MARCA TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
--	--



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Proposta Inicial: 117,510	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 117,510

Item: 5 - CHAVE DE FENDA 5/16X6", COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO. - COM ISOLAÇÃO DE NO MÍNIMO 1000V, COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 7,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,000

Item: 6 - CHAVE PHILIPS 1/4X5 -COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO, COM ISOLAÇÃO 1000V, COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 4,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,000

Item: 7 - CHAVE PHILIPS 5/16 DE 6", COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO COM ISOLAÇÃO 1000V, COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 8,300	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,300

Item: 8 - CHAVE DE FENDA 3/16 X 5` COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO, COM ISOLAÇÃO 1000V, COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 6,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,200

Item: 9 - CHAVE DE FENDA 5/16 X 8` COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO, COM ISOLAÇÃO 1000V, COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 9,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,600

Item: 10 - CHAVE PHILIPS 3/8 X 10" COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO, COM ISOLAÇÃO 1000V, COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 10,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,000



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 11 - ALICATE DE PRESSÃO 10" MORD CURVO(EM AÇO RESISTENTE)

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 22,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,000

Item: 12 - NÍVEL DE ALUMÍNIO COM TRÊS BOLHAS DE MÍNIMO 400MM

Empresa: 76712 - JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	
Proposta Inicial: 23,980	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,980

Item: 13 - ALICATE DECAPADOR/CORTADOR DE FIOS 8" AUTOMÁTICO PARA BITOLAS DE FIOS DE 0,2 mm a 6mm. COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 56,330	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 56,330

Item: 14 - MARTELO CARPINTEIRO 25MM EM AÇO RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 21,960	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 21,960

Item: 15 - JOGO DE CHAVE DE BOCA EM CROMO NAVÁDIO, DO 19mm a 27mm. COM PADRÃO DA MARCA TRAMONTINA E IRWIN

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 135,340	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 135,340

Item: 16 - ESTILETE EMBORRACHADO COM ISOLAÇÃO DE NO MÍNIMO 1000V.

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 115,830	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 115,830

Item: 17 - ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TENSÃO DA CORRENTE ALTERNADA DE 600V, RESISTÊNCIA DE 4000 Ohm. COM PADRÃO EQUIVALENTE DA MARCA FLUKE.

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 459,960	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 459,960



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 18 - JOGO DE CHAVE CANHÃO DO 07mm a 13mm, FABRICADA EM AÇO RESISTENTE. COM PADRÃO EQUIVALENTE AS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 126,870	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 126,870

Item: 20 - ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10" COM PADRÃO EQUIVALENTE AS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 34,210	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,210

Item: 21 - DETECTOR DE TENSÃO DE BOLSO COM FAIXA DE TENSÃO ESTENDIDA DE 90V A 1000V. COM PADRÃO EQUIVALENTE A MARCA FLUKE.

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 26,780	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 26,780

Item: 22 - ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 23 DEGRAUS EXTENSÍVEL DE NO MÍNIMO 4.2 X 7.2 METROS. COM CARGA MÁXIMA DE 120 KG.

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 1.049,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.049,990

Item: 23 - ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL 31 DEGRAUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ALTURA FECHADA 5,40 METROS, ALTURA ABERTA 9,60 METROS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 120KG.

Empresa: 776208 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 1.572,360	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.572,360

Item: 24 - MARTELETE COMBINADO ROTATIVO SEM FIO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM DUAS BATERIAS 18V+18V=36V, 05AH, COM CARREGADOR, COM ROTAÇÃO REVERSÍVEL E CONTROLE ELETRÔNICO DE VELOCIDADE. COM PADR

Empresa: 776216 - JOSÉ D DA SILVA	
Proposta Inicial: 3.000,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3.000,000

Item: 25 - ESMERILHADEIRA LIXADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

COM BATERIA DE 18V, 03 AH, DIÂMETRO DE DISCO DE 115mm, COM CARREGADOR DE BATERIA. COM PADRÃO DAS MARCAS MAKITA E DWALT

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 1.300,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.300,000

Item: 26 - CHAVE DE IMPACTO 1/2" COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM DUAS BATERIAS DE 20V, COM CARREGADOR DE BATERIAS, COM VELOCIDADE DE 0 a 2300 rpm. COM PADRÃO EQUIVALENTE AS MARCAS DEWALT E MAKITA.

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 1.300,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.300,000

Item: 27 - JOGO DE SOQUETE IMPACTO Nº24, Nº27, Nº32, Nº33. COM ENCAIXA 1/2", COM PADRÃO DA MARCA GEDORE.

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 276,960	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 276,960

Item: 28 - ESPATULA CHATA UTILIZADA PARA MONTAGEM DE PNEU, TAMANHO MÍNIMO 24", FORJADA EM AÇO RESISTENTE.

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 36,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 36,000

Item: 29 - PÁ COLETORA PARA RECOLHIMENTO DE LIXO/GARI, COM CABO LONGO

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 41,690	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 41,690

Item: 30 - PA DE BICO FORJADA EM AÇO RESISTENTE, LARGURA MÍNIMA DE 24 CM, COM CABO DE MADEIRA ROLIÇA DE NO MÍNIMO 120CM

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 38,370	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 38,370

Item: 31 - ENXADA EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,30 METROS

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 40,380	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 40,380

Item: 32 - RASTEL VASSOURA PARA GRAMA, CONFECCIONADO EM METAL COM NO MÍNIMO 18 DENTES ROLIÇOS COM PALHETA REGULADORA, E CABO ROLIÇO

Empresa: 776211 - COMÉRCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	
Proposta Inicial: 23,890	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,890

Item: 33 - RASTEL VASSOURA PLÁSTICA PARA GRAMA, COM NO MÍNIMO 22 DENTES, COM CABO ROLIÇO.

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 17,340	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,340

Item: 34 - DISCO DE CORTE 7``X1/16``X7/8``

Empresa: 776216 - JOSÉ D DA SILVA	
Proposta Inicial: 3,240	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,240

Item: 35 - DISCO DE CORTE 4.1/2"X3/64"X7/8"

Empresa: 776216 - JOSÉ D DA SILVA	
Proposta Inicial: 1,140	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,140

Item: 36 - TRENA 5M X 25MM COM TRAVA, CLIPE METÁLICO PARA CINTO E PONTA COM IMÃ

Empresa: 776216 - JOSÉ D DA SILVA	
Proposta Inicial: 8,700	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,700

Item: 37 - TRENA LONGA 50 METROS X 13MM, COM SUPORTE PARA RECOLHIMENTO MANUAL.

Empresa: 776216 - JOSÉ D DA SILVA	
Proposta Inicial: 34,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,000

Item: 38 - LÂMINA DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA- 12"- 305MM- 24 DENTES

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 73,480	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 73,480
--------------------	------------------------

Item: 39 - ARCO DE SERRA, CABO PLÁSTICO ERGONÔNICO, PARA SERRA DE 12"

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 13,820	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,820

Item: 40 - LAMINA DE SERRA MANUAL 12" PARA FERRO

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 4,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,400

Item: 41 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SERRA MÁRMORE 110mm

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 7,790	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,790

Item: 42 - LÂMINA DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 4.3/8"- 110- MM - 24 DENTES.

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 9,150	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,150

Item: 43 - DESINGRIPANTE- ÓLEO LUBRIFICANTE AEROSOL- 300ML

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 7,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,000

Item: 45 - ARAME DE SOLDA MIG 0,8 MM EM AÇO, COM PESO MINIMO DE 15KG, REVESTIDO EM COBRE. COM CARETEL PLÁSTICO.

Empresa: 776216 - JOSÉ D DA SILVA	
Proposta Inicial: 234,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 234.000

Item: 46 - CORRENTE PARA MOTOSERRA, PASSO 3/8, 25 DENTES (PARA USO EM MOTOSERRA STHIL MS 180)

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 85,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 85,000



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 47 - BROCA AÇO RAPIDO - 3 MM

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 0,820	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,820

Item: 48 - BROCA AÇO RÁPIDO - 5MM

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 1,720	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,720

Item: 49 - BROCA AÇO RAPIDO 4,00 MM

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 0,960	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,960

Item: 50 - BROCA AÇO RAPIDO 6,00 MM

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 2,070	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,070

Item: 51 - ABRAÇADEIRA NYLON 140 X 3,5 (PACOTE COM 100 UND)

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 4,970	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,970

Item: 52 - ABRAÇADEIRA NYLON 4,8MM X 200MM (PACOTE COM 100 UND)

Empresa: 76712 - JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	
Proposta Inicial: 12,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,200

Item: 53 - ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 2,5X150MM PCTE COM 100 UN

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 3,090	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,090

Item: 54 - ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 48MM X400MM - PCTE COM 100



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 76712 - JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	
Proposta Inicial: 17,540	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,540

Item: 55 - CINTA PARA LEVANTAMENTO DE CARGA DE ATÉ 3 TONELADAS, COM MÍNIMO DE 06 METROS DE COMPRIMENTO

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 136,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 136,000

Item: 56 - CINTA PARA LEVANTAMENTO DE CARGA DE ATÉ 6 TONELADAS, COM MÍNIMO DE 06 METROS DE COMPRIMENTO

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 298,170	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 298,170

Item: 57 - CINTA PARA LEVANTAMENTO DE CARGA DE ATÉ 10 TONELADAS, COM MÍNIMO DE 06 METROS DE COMPRIMENTO

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 194,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 194,500

Item: 58 - CARRINHO DE MÃO COM ESTRURA E CAÇAMBA METÁLICA PARA SERVIÇOS PESADOS, CAÇAMBA MÍNIMO 65 LITROS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PNEU COM CÂMARA.

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 252,110	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 252,110

Item: 59 - ESTOPA DE TECIDO DE MALHA COSTURADA (UTILIZAÇÃO EM OFICINA MECÂNICA)

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 7,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,400

Item: 61 - COLA INSTANTÂNEA PARA METAIS, PLÁSTICOS, BORRACHA E OUTROS MATERIAIS, TUBO COM 20G

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 5,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,500



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 62 - MASSA EPOXI BICOMPONENTE PARA SOLDAS, FIXAÇÃO E VEDAÇÃO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 100G

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 6,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,400

Item: 63 - SOQUETE SEXTAVADO 1. 1/8 POLEGADAS, ENCAIXE QUADRADO 3/4" EM CROMO VANÁDIO

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 73,720	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 73,720

Item: 65 - JOGO CHAVE TORX TIPO "L" 10 PEÇAS, MEDIDAS: T9 A T50, EM CROMO VANÁDIO

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 24,920	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 24,920

Item: 66 - JOGO DE CHAVE ALLEN- FABRICADO EM AÇO RESISTENTE- 10 PCS- 03,04,05,06,07,08,09,10,12,14 MM.

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 31,230	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 31,230

Item: 67 - CHAVE DE FENDA 5/16 X 10, COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO.

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 7,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,200

Item: 68 - CHAVE PHILIPS 5/16 DE 6", COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 5,930	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,930

Item: 69 - FACÃO EM AÇO RESISTENTE, COM LÂMINA DE NO MÍNIMO 22" DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM- COM CABO DE PLÁSTICO.

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 30,620	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 30,620
--------------------	------------------------

Item: 70 - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2X 15 DEGRAUS, MEDIDA FECHADA DE 4,45 metros, MEDIDA ABERTA DE 7,80 METROS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 120 KG.

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 925,390	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 925,390

Item: 71 - MÁQUINAS DE SOLDA MIG/MAG TRIFÁSICA 220/380V, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FAIXA DE CORRENTE DE 30A A 250A, TENSÃO 220/380V TRIFÁSICA, FAIXA DE TENSÃO (V) 15,5 a 26,5 V, COM ALIMENTADOR I

Empresa: 776215 - INTELMASTER LTDA	
Proposta Inicial: 5.700,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5.700,000

Item: 72 - MAQUINA DE CORTE PLASMA, TOCHA PLASMA MÍNIMO 60, BIVOLT, CAPACIDADE MÍNIMA DE CORTE 16MM. COM PADRÃO DE REFERÊNCIA DAS MARCAS BALMER E ESAB.

Empresa: 776209 - BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	
Proposta Inicial: 2.567,090	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2.567,090

Item: 73 - JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 06mm a 32mm, EM CROMO NAVÁDIO. COM PADRÃO DE REFERÊNCIA DAS MARCAS TRAMONTINA E GEDORE.

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 171,790	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 171,790

Item: 74 - JOGO DE CHAVE COMBINADA COM CATRACA 8mm a 19mm EM AÇO CROMO NAVÁDIO. COM PADRÃO DE REFERÊNCIA DAS MARCAS TRAMONTINA E GEDORE.

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 251,070	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 251,070

Item: 75 - MARTELO BOLA COM PESO MINIMO DE 400G , CABEÇA EM AÇO ESPECIAL E CABO DE MATERIAL RESISTENTE.

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 38,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 38,800



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 76 - ROÇADEIRA PARA TRABALHOS PESADOS, MÍNIMO: POTÊNCIA 2CV, 1,5 KW, TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0,95L, VELOCIDADE EM MARCHA LENTA 2500 RPM, DIÂMETRO DO TUBO 28 MM, COMPRIMENTO DO TUBO 1480 MM. COM MOTOR A GASOL

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 716,580	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 716,580

Item: 77 - FIO DE NYLON QUADRADO 3.00MM PARA ROÇADEIRA - ROLO COM MÍNIMO DE 300 METROS

Empresa: 776213 - FORTHE AGROPECUÁRIA LTDA	
Proposta Inicial: 244,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 244,380

Item: 78 - PULVERIZADOR COSTAL ELÉTRICO - 20 LITROS- FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM BATERIA DE LÍTIO-ÍON , PRESSÃO MÍNIMA DE 70 PSI- 4,9 BAR, PAINEL ELETRÔNICO COM MICRO REGULAGEM E CINTA ALMOFADA PARA TRA

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 479,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 479,990

Item: 79 - CONE DE SINALIZAÇÃO CORPO SEMI FLEXÍVEL NA COR LARANJA, FABRICADO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COM NO MÍNIMO 75 CM DE ALTURA, COM MÍNIMO 02 FITAS ADESIVAS NA COR BRANCA. COM BASE DE BORRACHA PESAD

Empresa: 775003 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 45,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 45,000

Item: 80 - CAVALETE PARA SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO 1,0 X0,9M, COM 02 RÉGUAS, FAIXAS REFLETIVAS

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 335,460	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 335,460

Item: 81 - FOICE CURVA EM AÇO TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,10 METROS

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 55,780	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 55,780



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 82 - SERRA DE PODA A GASOLINA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MOTOR 02 TEMPOS, POTÊNCIA DE 1.3 HP, 33 CILINDRADAS, SABRE 12" PONTA ROLANTE, CORRENTE 22 DENTES PASSO 3/8", COMPRIMENTO COM EXTEN

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 1.254,640	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.254,640

Item: 83 - MOTOSSERRA COM CAPACIDADE DE NO MÁXIMO 32 CC, CAPACIDADE RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL NO MÁXIMO 300ML, COM CORRENTE 3/8, COMPRIMENTO DO SABRE NO MÁXIMO 30CM E POTÊNCIA (KW/CV), ENTRE 1.5 A 2.0 COM PAD

Empresa: 776213 - FORTHE AGROPECUÁRIA LTDA	
Proposta Inicial: 1.191,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.191,000

Item: 84 - MOTOSSERRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 61 CILINDRADAS, COMPRIMENTO DO SABRE 18", CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 0,75 LITROS, COM SISTEMA DE ANTI-VIBRAÇÃO INCORPORADO, POTÊNCIA DE

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 3.375,530	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3.375,530

Item: 85 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº36

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 36,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 36,990

Item: 86 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº37

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 36,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 36,990

Item: 87 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO- Nº38

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 37,440	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,440

Item: 88 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO- Nº39



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 37,440	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,440

Item: 89 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO- Nº40

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 37,440	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,440

Item: 90 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO- Nº41

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 37,440	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,440

Item: 91 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO- Nº42

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 37,440	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,440

Item: 92 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO- Nº43

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 37,440	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,440

Item: 93 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº44

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 37,440	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,440

Item: 94 - PROTETOR AUDITIVO - ABAFADOR DE RUIDOS, TIPO CONCHA, COM HASTE PARA AJUSTE.

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 12,480	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,480

Item: 95 - AVENTAL DE RASPA DE COURO COM MANGA PARA SOLDADOR, FECHAMENTO SIMSTEMA DE AJUSTE DE PESCOÇO, PUNHOS E CINTURA, TAMANHO MÍNIMO 0,60 X 1,20 MT.

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
--	--



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Proposta Inicial: 82,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 82,500

Item: 96 - CAPA DE CHUVA DE TREVIRA FORRADA NA COR AMARELA COM CAPUZ E MANGA LONGA. TAMANHO "M".

Empresa: 776222 - MSS LICITA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	
Proposta Inicial: 34,410	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,410

Item: 97 - CAPA DE CHUVA DE TREVIRA FORRADA NA COR AMARELA COM CAPUZ E MANGA LONGA. TAMANHO "G".

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 34,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,000

Item: 98 - CAPA DE CHUVA DE TREVIRA FORRADA NA COR AMARELA COM CAPUZ E MANGA LONGA. TAMANHO "GG".

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 34,560	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,560

Item: 99 - CAPA DE CHUVA DE TREVIRA FORRADA NA COR AMARELA COM CAPUZ E MANGA LONGA. TAMANHO "XG".

Empresa: 776222 - MSS LICITA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	
Proposta Inicial: 34,410	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,410

Item: 100 - PERNEIRA DE SEGURANÇA DE RASPA DE COURO- TAMANHO ÚNICO

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 31,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 31,000

Item: 101 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº36.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 42,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42,000

Item: 102 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS,



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº37.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 42,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42,000

Item: 103 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº38.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 42,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42,000

Item: 104 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº39.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 42,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42,000

Item: 105 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº40.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 42,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42,000

Item: 106 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº41.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 42,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42,000

Item: 107 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº42.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 42,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42,000

Item: 108 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº43.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 42,000	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42,000

Item: 109 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº44.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 42,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42,000

Item: 110 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº36.

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 54,970	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 54,970

Item: 111 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº37.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 53,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,000

Item: 112 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº38.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 53,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,000

Item: 113 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº39.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 53,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,000

Item: 114 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº40.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 53,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,000

Item: 115 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS,



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº41

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 53,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,000

Item: 116 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº42

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 53,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,000

Item: 117 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº43.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 53,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,000

Item: 118 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº44.

Empresa: 776219 - R DE O SANTIL EPI	
Proposta Inicial: 53,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,000

Item: 119 - LUVA DE VAQUETA, PARA SERVIÇOS GERIAS, CANO CURTO

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 10,410	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,410

Item: 120 - LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA- TAMANHO ÚNICO

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 2,320	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,320

Item: 121 - LUVA TÁTIL DE POLIAMIDA COM BANHO DE PU, NA COR PRETA- TAMANHO ÚNICO.

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 2,670	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,670



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 122 - MANGOTE DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO, TIRA EM RASPA E FIVELA METÁLICA PARA AJUSTE- TAMANHO ÚNICO.

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 35,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 35,200

Item: 123 - CREME PROTETOR DE SEGURANÇA- LUVA QUIMICA. 200G UNIDADE.

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 9,480	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,480

Item: 124 - PROTETOR SOLAR FPS 60, MÍNIMO 120 ML, 120G, COM VALIDADE DE 12 MESES DO MOMENTO DA ENTREGA

Empresa: 775218 - CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	
Proposta Inicial: 14,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,800

Item: 125 - OCULOS DE SEGURANÇA LENTE CINZA, POLICARBONATO, ANTIRISCO, ANTIENBAÇANTE.

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 7,260	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,260

Item: 126 - ÓCULOS DE SEGURANÇA, LENTE CINZA, EM POLICARBONATO, ANTI-RISCO, ANTI-ENBAÇANTE, COM PROTEÇÃO LATERAL E CORDÃO.

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 7,260	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,260

Item: 127 - OCULOS DE PROTEÇÃO, LENTE INCOLOR EM POLICARBONATO, COM PROTEÇÃO LATERAL E CORDÃO.

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 3,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,380

Item: 128 - LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "P"), LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVEST

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 2,520	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,520

Item: 129 - LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "M"), LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CON

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 2,510	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,510

Item: 130 - LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "G"), LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CO

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 2,520	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,520

Item: 131 - CINTO DE SEGURANÇA , TIPO PARAQUEDISTA, COM TALABARTE DUPLO EM "Y", PARA ELETRICISTA. TAMANHO ÚNICO.

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 239,440	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 239,440

Item: 132 - CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B, PARA ELETRICISTA- TAMANHO ÚNICO.

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 28,160	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 28,160

Item: 134 - LUVA ISOLANTE DE BORRACHA, PARA ELETRICISTA- 1000V

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 264,970	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 264,970

Item: 135 - LUVA DE COBERTURA DE VAQUETA PARA LUVA ISOLANTE, PARA ELETRICISTA.

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 34,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,500

Item: 136 - CALÇA NA COR CINZA, ESPECÍFICA CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO, COM FAIXA REFLETIVA NA COR LARANJA



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

AVERMELHADA NAS PERNAS. TAMANHO "G", PARA ELETRICISTA, QUE ATE

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 154,470	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 154,470

Item: 137 - JALECO NA COR CINZA, ESPECÍFICA PARA ANTICHAMA E ARCO ELÉTRICO, COM FAIXA REFLETIVA NA COR LARANJA AVERMELHADA, NO TRONCO E MANGAS. TAMANHO "G", PARA ELETRICISTA, QUE ATENDA A NR-10.

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 165,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 165,500

Item: 138 - RESPIRADOR, PURIFICADOR DE AR, PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO.

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 1,270	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,270

Item: 139 - LUVA DE SOLDA, DE CANO LONGO, CONFECCIONADA EM RASPA DE DE COURO E REFORÇO EM COURO NA PALMA E POLEGAR. TAMANHO ÚNICO.

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 10,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,500

Item: 140 - MASCARA DE SOLDA COM ESCURECIMENTO AUTOMATICO ALIMENTADA POR CELULAS SOLARES

Empresa: 776221 - RP COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 102,190	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 102,190

Item: 143 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF1.

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 1,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,200

Item: 144 - PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, COM VISOR, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR.

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 23,660	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,660

Item: 145 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, PEÇA SEMIFACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM BORRACHA, NA COR PRETA, COM BORDA INTERNA.

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 55,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 55,000

Item: 146 - CINTO DE SEGURANÇA, TIPO PARAQUEDISTA, COM TALABARTE DUPLO EM "Y".

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 223,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 223,990

Item: 148 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº35.

Empresa: 776210 - CABANA MAGAZINE LTDA	
Proposta Inicial: 85,390	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 85,390

Item: 149 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº36.

Empresa: 776210 - CABANA MAGAZINE LTDA	
Proposta Inicial: 82,010	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 82,010

Item: 150 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº37.

Empresa: 776210 - CABANA MAGAZINE LTDA	
Proposta Inicial: 74,190	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 74,190

Item: 151 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº38.

Empresa: 776210 - CABANA MAGAZINE LTDA	
Proposta Inicial: 82,360	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 82,360



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 152 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº39.

Empresa: 776210 - CABANA MAGAZINE LTDA	
Proposta Inicial: 74,190	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 74,190

Item: 153 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº40.

Empresa: 776210 - CABANA MAGAZINE LTDA	
Proposta Inicial: 74,190	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 74,190

Item: 154 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº41.

Empresa: 776210 - CABANA MAGAZINE LTDA	
Proposta Inicial: 82,880	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 82,880

Item: 155 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº42.

Empresa: 776210 - CABANA MAGAZINE LTDA	
Proposta Inicial: 74,190	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 74,190

Item: 156 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº43.

Empresa: 776210 - CABANA MAGAZINE LTDA	
Proposta Inicial: 74,190	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 74,190

Item: 157 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº44.

Empresa: 776210 - CABANA MAGAZINE LTDA	
Proposta Inicial: 74,190	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 74,190
--------------------	------------------------

Item: 158 - PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 02 HP, 52 CC, COMPATÍVEL COM BROCAS DE DIFERENTES TAMANHOS(10, 15,20,25 E 30 CM), COM 03 BROCAS INCLUSAS DE 20, 25 E

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 1.586,590	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.586,590

Item: 159 - CAPUZ DE SEGURANÇA, (TIPO TOUCA ÁRABE), CONFECIONDA EM BRIM, NA COR CINZA- TAMANHO ÚNICO.

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 11,320	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,320

Item: 160 - BOTA DE PVC CANO EXTRA LONGO IMPERMEAVEL COM FORAÇÃO E POLAINA E AMARAS Nº40

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 53,270	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,270

Item: 161 - BOTA DE PVC CANO EXTRA LONGO IMPERMEAVEL COM FORAÇÃO E POLAINA E AMARAS Nº 42

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 53,310	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,310

Item: 162 - BOTA DE PVC CANO EXTRA LONGO IMPERMEAVEL COM FORAÇÃO E POLAINA E AMARAS Nº 41

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 53,290	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,290

Item: 163 - BOTA DE PVC CANO EXTRA LONGO IMPERMEAVEL COM FORAÇÃO E POLAINA E AMARAS Nº 39

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 53,310	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,310

Item: 164 - PERNEIRA DE BIDIN TAMANHO UNICO



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 776207 - BARAOSEG LTDA	
Proposta Inicial: 37,980	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,980

Item: 165 - CALÇA EM PVC IMPERMEAVEL AMARELA COM CORDÃO NA CINTURA PARA AJUSTE TAMANHO G

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 29,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,000

Item: 166 - CALÇA EM PVC IMPERMEAVEL AMARELA COM CORDÃO NA CINTURA PARA AJUSTE GG

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 29,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,000

Item: 167 - CALÇA EM PVC IMPERMEAVEL AMARELA COM CORDÃO NA CINTURA PARA AJUSTE TAMANHO EXTRA G

Empresa: 776212 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
Proposta Inicial: 29,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,000

Item: 171 - CHAVE INGLESA N. 12

Empresa: 76712 - JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	
Proposta Inicial: 4,754	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,754

Item: 172 - ARCO DE SERRA ESTRUTURA METALICA E CABO DE METAL

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 17,950	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,950

Item: 173 - CHAVE DE CANO 24` COM CABO EMBORRACHADO

Empresa: 776220 - 32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
Proposta Inicial: 91,220	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 91,220

Item: 174 - ALICATE ENCANADOR 10`



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 41,620	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 41,620

Item: 175 - CESTO EXPOSITOR EMPILHAVEL 44X34X25 PRETO

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 25,780	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 25,780

Item: 177 - ESMIRILHADEIRA ANGULAR 5° 20V + BATERIA ALTA PERFORMANCE 4AH COM CARREGADOR RAPIDO

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 1.299,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.299,990

Item: 178 - BROCA DE VIDEO 6 mm

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 5,670	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,670

Item: 179 - BROCA DE VIDEO 8 mm

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 5,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,660

Item: 180 - DISCO DE CORTE 5°

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 29,020	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,020

Item: 181 - MEDIDOR DE CLORO LIVRE COM REAGENTE DIGITAL COM CALIBRAÇÃO RASTREAVEL (ANALISES CLORO LIVRE ATÉ 3,5 PPM)

Empresa: 776214 - INSTRULABOR LICITACAO LTDA	
Proposta Inicial: 919,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 919,490

Item: 182 - MEDIDOR DE PH PORTÁTIL EM BOLSO DIGITAL COM INDICAÇÃO DUPLA (PH E



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

TEMPERATURA) PARA MEDIÇÃO DE LÍQUIDOS COM CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA NA FAIXA DE PH 4, 7 E 10. COM SOLUÇÕES PARA CALIBRAÇÃO E SOLUÇÃO KCL 3

Empresa: 776218 - PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	
Proposta Inicial: 384,770	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 384,770

Item: 183 - TURBIDIMETRO DIGITAL PORTÁTIL COM SOLUÇÃO PADRÃO PARA CALIBRAÇÃO EM ATÉ 4 PONTOS

Empresa: 776215 - INTELMASTER LTDA	
Proposta Inicial: 3.150,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3.150,000

Item: 184 - CORTADOR DE TUBO PVC 40MM

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 48,650	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 48,650

Item: 185 - CORTADOR DE TUBO PVC 63MM

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 197,580	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 197,580

Item: 191 - LIMA GROSSA 10" COM CABO

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 36,060	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 36,060

Item: 193 - chave de rodas tipo estrela nº 17, 19, 21,23

Empresa: 776217 - MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 49,050	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 49,050

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguintes licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - ALICATE UNIVERSAL	JOSÉ D DA SILVA	6,00	31,95000	191,70



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

FORJADO EM AÇO COM ISOLAÇÃO ELETRICA MINIMA DE 1000V, MÍNIMO 8" COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.				
2 - ALICATE DE CORTE DIAGONAL, ISOLAÇÃO MÍNIMA 1000V -FABRICADO EM AÇO RESISTENTE, COM PADRÃO EQUIVALENTE AS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,00	26,50000	79,50
3 - ALICATE DE BICO MEIA CANA RETO, PARA ELETRICISTA, COM ISOLAÇÃO MÍNIMA 1.000V - FABRICADO EM AÇO RESISTENTE, COM PADRÃO EQUIVALENTE AS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,00	26,50000	79,50
4 - JOGO DE SOQUETE LEVE - CHAVE CATRACA 08MM a 19MM, FABRICADO EM AÇO RESISTENTE, COM PADRÃO DA MARCA TRAMONTINA E IRWIN.	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	2,00	117,51000	235,02
5 - CHAVE DE FENDA 5/16X6", COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO. - COM ISOLAÇÃO DE NO MÍNIMO 1000V, COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,00	7,00000	21,00
6 - CHAVE PHILIPS 1/4X5 - COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO, COM ISOLAÇÃO 1000V, COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.	32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	3,00	4,00000	12,00
7 - CHAVE PHILIPS 5/16 DE 6", COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO COM ISOLAÇÃO 1000V, COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.	32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	3,00	8,30000	24,90
8 - CHAVE DE FENDA 3/16 X 5`` COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO, COM ISOLAÇÃO 1000V, COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.	32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	3,00	6,20000	18,60
9 - CHAVE DE FENDA 5/16 X 8`` COM ASTE EM AÇO	32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	3,00	9,60000	28,80



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

RESISTENTE E CABO INJETADO, COM ISOLAÇÃO 1000V, COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.				
10 - CHAVE PHILIPS 3/8 X 10" COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO, COM ISOLAÇÃO 1000V, COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.	32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	3,00	10,00000	30,00
11 - ALICATE DE PRESSÃO 10" MORD CURVO(EM AÇO RESISTENTE)	32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	4,00	22,00000	88,00
12 - NÍVEL DE ALUMÍNIO COM TRÊS BOLHAS DE MÍNIMO 400MM	JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	4,00	23,98000	95,92
13 - ALICATE DECAPADOR/CORTADOR DE FIOS 8" AUTOMÁTICO PARA BITOLAS DE FIOS DE 0,2 mm a 6mm. COM PADRÃO DAS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.	32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	2,00	56,33000	112,66
14 - MARTELO CARPINTEIRO 25MM EM AÇO RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	10,00	21,96000	219,60
15 - JOGO DE CHAVE DE BOCA EM CROMO NAVÁDIO, DO 19mm a 27mm. COM PADRÃO DA MARCA TRAMONTINA E IRWIN	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	3,00	135,34000	406,02
16 - ESTILETE EMBORRACHADO COM ISOLAÇÃO DE NO MÍNIMO 1000V.	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	5,00	115,83000	579,15
17 - ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TENSÃO DA CORRENTE ALTERNADA DE 600V, RESISTÊNCIA DE 4000 Ohm. COM PADRÃO EQUIVALENTE DA MARCA FLUKE.	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	2,00	459,96000	919,92
18 - JOGO DE CHAVE CANHÃO DO 07mm a 13mm, FABRICADA EM AÇO RESISTENTE. COM PADRÃO EQUIVALENTE AS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	5,00	126,87000	634,35
20 - ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10" COM PADRÃO EQUIVALENTE AS MARCAS TRAMONTINA E IRWIN.	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,00	34,21000	171,05
21 - DETECTOR DE TENSÃO	32.910.775 ROQUE DA SILVA	8,00	26,78000	214,24



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

DE BOLSO COM FAIXA DE TENSÃO ESTENDIDA DE 90V A 1000V. COM PADRÃO EQUIVALENTE A MARCA FLUKE.	COSTA			
22 - ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 23 DEGRAUS EXTENSÍVEL DE NO MÍNIMO 4.2 X 7.2 METROS. COM CARGA MÁXIMA DE 120 KG.	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	2,00	1.049,99000	2.099,98
23 - ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL 31 DEGRAUS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ALTURA FECHADA 5,40 METROS, ALTURA ABERTA 9,60 METROS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 120KG.	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	2,00	1.572,36000	3.144,72
24 - MARTELETE COMBINADO ROTATIVO SEM FIO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM DUAS BATERIAS 18V+ 18V=36V, 05AH, COM CARREGADOR, COM ROTAÇÃO REVERSÍVEL E CONTROLE ELETRÔNICO DE VELOCIDADE. COM PADR	JOSÉ D DA SILVA	2,00	3.000,00000	6.000,00
25 - ESMERILHADEIRA LIXADEIRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM BATERIA DE 18V, 03 AH, DIÂMETRO DE DISCO DE 115mm, COM CARREGADOR DE BATERIA. COM PADRÃO DAS MARCAS MAKITA E DWALT	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,00	1.300,00000	3.900,00
26 - CHAVE DE IMPACTO 1/2" COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM DUAS BATERIAS DE 20V, COM CARREGADOR DE BATERIAS, COM VELOCIDADE DE 0 a 2300 rpm. COM PADRÃO EQUIVALENTE AS MARCAS DEWALT E MAKITA.	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,00	1.300,00000	2.600,00
27 - JOGO DE SOQUETE IMPACTO Nº24, Nº27, Nº32, Nº33. COM ENCAIXA 1/2", COM PADRÃO DA MARCA GEDORE.	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	2,00	276,96000	553,92
28 - ESPATULA CHATA	32.910.775 ROQUE DA SILVA	5,00	36,00000	180,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

UTILIZADA PARA MONTAGEM DE PNEU, TAMANHO MÍNIMO 24", FORJADA EM AÇO RESISTENTE.	COSTA			
29 - PÁ COLETORA PARA RECOLHIMENTO DE LIXO/GARI, COM CABO LONGO	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,00	41,69000	416,90
30 - PA DE BICO FORJADA EM AÇO RESISTENTE, LARGURA MÍNIMA DE 24 CM, COM CABO DE MADEIRA ROLIÇA DE NO MÍNIMO 120CM	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	16,00	38,37000	613,92
31 - ENXADA EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,30 METROS	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	20,00	40,38000	807,60
32 - RASTEL VASSOURA PARA GRAMA, CONFECCIONADO EM METAL COM NO MÍNIMO 18 DENTES ROLIÇOS COM PALHETA REGULADORA, E CABO ROLIÇO	COMÉRCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	10,00	23,89000	238,90
33 - RASTEL VASSOURA PLÁSTICA PARA GRAMA, COM NO MÍNIMO 22 DENTES, COM CABO ROLIÇO.	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	10,00	17,34000	173,40
34 - DISCO DE CORTE 7``X1/16``X7/8``	JOSÉ D DA SILVA	150,00	3,24000	486,00
35 - DISCO DE CORTE 4.1/2"X3/64"X7/8"	JOSÉ D DA SILVA	100,00	1,14000	114,00
36 - TRENA 5M X 25MM COM TRAVA, CLIPE METÁLICO PARA CINTO E PONTA COM IMÃ	JOSÉ D DA SILVA	10,00	8,70000	87,00
37 - TRENA LONGA 50 METROS X 13MM, COM SUPORTE PARA RECOLHIMENTO MANUAL.	JOSÉ D DA SILVA	2,00	34,00000	68,00
38 - LÂMINA DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA- 12"- 305MM- 24 DENTES	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	2,00	73,48000	146,96
39 - ARCO DE SERRA, CABO PLÁSTICO ERGONÔMICO, PARA SERRA DE 12"	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	10,00	13,82000	138,20
40 - LAMINA DE SERRA MANUAL 12" PARA FERRO	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	100,00	4,40000	440,00
41 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SERRA MÁRMORE 110mm	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	20,00	7,79000	155,80
42 - LÂMINA DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 4.3/8"- 110- MM - 24 DENTES.	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	10,00	9,15000	91,50



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

43 - DESINGRIPANTE- ÓLEO LUBRIFICANTE AEROSOL- 300ML	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,00	7,00000	700,00
45 - ARAME DE SOLDA MIG 0,8 MM EM AÇO, COM PESO MINIMO DE 15KG, REVESTIDO EM COBRE. COM CARETEL PLÁSTICO.	JOSÉ D DA SILVA	10,00	234,00000	2.340,00
46 - CORRENTE PARA MOTOSERRA, PASSO 3/8, 25 DENTES (PARA USO EM MOTOSERRA STHIL MS 180)	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,00	85,00000	425,00
47 - BROCA AÇO RAPIDO - 3 MM	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	25,00	0,82000	20,50
48 - BROCA AÇO RÁPIDO - 5MM	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	25,00	1,72000	43,00
49 - BROCA AÇO RAPIDO 4,00 MM	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	25,00	0,96000	24,00
50 - BROCA AÇO RAPIDO 6,00 MM	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	25,00	2,07000	51,75
51 - ABRAÇADEIRA NYLON 140 X 3,5 (PACOTE COM 100 UND)	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,00	4,97000	99,40
52 - ABRAÇADEIRA NYLON 4,8MM X 200MM (PACOTE COM 100 UND)	JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	20,00	12,20000	244,00
53 - ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 2,5X150MM PCTE COM 100 UN	32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	10,00	3,09000	30,90
54 - ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 48MM X400MM - PCTE COM 100	JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	10,00	17,54000	175,40
55 - CINTA PARA LEVANTAMENTO DE CARGA DE ATÉ 3 TONELADAS, COM MÍNIMO DE 06 METROS DE COMPRIMENTO	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,00	136,00000	680,00
56 - CINTA PARA LEVANTAMENTO DE CARGA DE ATÉ 6 TONELADAS, COM MÍNIMO DE 06 METROS DE COMPRIMENTO	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,00	298,17000	1.490,85
57 - CINTA PARA LEVANTAMENTO DE CARGA DE ATÉ 10 TONELADAS, COM MÍNIMO DE 06 METROS DE COMPRIMENTO	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,00	194,50000	972,50
58 - CARRINHO DE MÃO COM ESTRURA E CAÇAMBA METÁLICA PARA SERVIÇOS PESADOS, CAÇAMBA MÍNIMO 65 LITROS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PNEU COM CÂMARA.	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	5,00	252,11000	1.260,55
59 - ESTOPA DE TECIDO DE	FACCINA DALTORA	200,00	7,40000	1.480,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

MALHA COSTURADA (UTILIZAÇÃO EM OFICINA MECÂNICA)	EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA			
61 - COLA INSTANTÂNEA PARA METAIS, PLÁSTICOS, BORRACHA E OUTROS MATERIAIS, TUBO COM 20G	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,00	5,50000	165,00
62 - MASSA EPOXI BICOMPONENTE PARA SOLDA, FIXAÇÃO E VEDAÇÃO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 100G	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	24,00	6,40000	153,60
63 - SOQUETE SEXTAVADO 1. 1/8 POLEGADAS, ENCAIXE QUADRADO 3/4" EM CROMO VANÁDIO	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	2,00	73,72000	147,44
65 - JOGO CHAVE TORX TIPO "L" 10 PEÇAS, MEDIDAS: T9 A T50, EM CROMO VANÁDIO	32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	2,00	24,92000	49,84
66 - JOGO DE CHAVE ALLEN-FABRICADO EM AÇO RESISTENTE- 10 PÇS- 03,04,05,06,07,08,09,10,12,14 MM.	32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	5,00	31,23000	156,15
67 - CHAVE DE FENDA 5/16 X 10, COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO.	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,00	7,20000	72,00
68 - CHAVE PHILIPS 5/16 DE 6", COM ASTE EM AÇO RESISTENTE E CABO INJETADO	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,00	5,93000	59,30
69 - FACÃO EM AÇO RESISTENTE, COM LÂMINA DE NO MÍNIMO 22" DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM- COM CABO DE PLÁSTICO.	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	5,00	30,62000	153,10
70 - ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2X 15 DEGRAUS, MEDIDA FECHADA DE 4,45 metros, MEDIDA ABERTA DE 7,80 METROS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 120 KG.	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	2,00	925,39000	1.850,78
71 - MÁQUINAS DE SOLDA MIG/MAG TRIFÁSICA 220/380V, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FAIXA DE CORRENTE DE 30A A 250A, TENSÃO 220/380V TRIFÁSICA, FAIXA DE TENSÃO (V) 15,5 a 26,5 V, COM ALIMENTADOR I	INTELMASTER LTDA	1,00	5.700,00000	5.700,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

72 - MAQUINA DE CORTE PLASMA, TOCHA PLASMA MÍNIMO 60, BIVOLT, CAPACIDADE MÍNIMA DE CORTE 16MM. COM PADRÃO DE REFERÊNCIA DAS MARCAS BALMER E ESAB.	BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	1,00	2.567,09000	2.567,09
73 - JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 06mm a 32mm, EM CROMO NAVÁDIO. COM PADRÃO DE REFERÊNCIA DAS MARCAS TRAMONTINA E GEDORE.	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	5,00	171,79000	858,95
74 - JOGO DE CHAVE COMBINADA COM CATRACA 8mm a 19mm EM AÇO CROMO NAVÁDIO. COM PADRÃO DE REFERÊNCIA DAS MARCAS TRAMONTINA E GEDORE.	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,00	251,07000	1.255,35
75 - MARTELO BOLA COM PESO MINIMO DE 400G , CABEÇA EM AÇO ESPECIAL E CABO DE MATERIAL RESISTENTE.	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	3,00	38,80000	116,40
76 - ROÇADEIRA PARA TRABALHOS PESADOS, MÍNIMO: POTÊNCIA 2CV, 1,5 KW, TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0,95L, VELOCIDADE EM MARCHA LENTA 2500 RPM, DIÂMETRO DO TUBO 28 MM, COMPRIMENTO DO TUBO 1480 MM. COM MOTOR A GASOL	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	2,00	716,58000	1.433,16
77 - FIO DE NYLON QUADRADO 3.00MM PARA ROÇADEIRA - ROLO COM MÍNIMO DE 300 METROS	FORTHE AGROPECUÁRIA LTDA	5,00	244,38000	1.221,90
78 - PULVERIZADOR COSTAL ELÉTRICO - 20 LITROS- FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM BATERIA DE LÍTIO-ÍON , PRESSÃO MÍNIMA DE 70 PSI- 4,9 BAR, PAINEL ELETRÔNICO COM MICRO REGULAGEM E CINTA ALMOFADA PARA TRA	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	3,00	479,99000	1.439,97
79 - CONE DE SINALIZAÇÃO CORPO SEMI FLEXÍVEL NA COR LARANJA, FABRICADO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COM NO MÍNIMO 75 CM DE ALTURA, COM MÍNIMO 02 FITAS ADESIVAS NA COR BRANCA.	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,00	45,00000	6.750,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

COM BASE DE BORRACHA PESAD				
80 - CAVALETE PARA SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO 1,0 X0,9M, COM 02 RÉGUAS, FAIXAS REFLETIVAS	RP COMERCIAL LTDA	10,00	335,46000	3.354,60
81 - FOICE CURVA EM AÇO TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,10 METROS	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	5,00	55,78000	278,90
82 - SERRA DE PODA A GASOLINA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MOTOR 02 TEMPOS, POTÊNCIA DE 1.3 HP, 33 CILINDRADAS, SABRE 12" PONTA ROLANTE, CORRENTE 22 DENTES PASSO 3/8", COMPRIMENTO COM EXTEN	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	2,00	1.254,64000	2.509,28
83 - MOTOSSERRA COM CAPACIDADE DE NO MÁXIMO 32 CC, CAPACIDADE RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL NO MÁXIMO 300ML, COM CORRENTE 3/8, COMPRIMENTO DO SABRE NO MÁXIMO 30CM E POTÊNCIA (KW/CV), ENTRE 1.5 A 2.0 COM PAD	FORTHE AGROPECUÁRIA LTDA	2,00	1.191,00000	2.382,00
84 - MOTOSSERRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 61 CILINDRADAS, COMPRIMENTO DO SABRE 18", CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 0,75 LITROS, COM SISTEMA DE ANTI-VIBRAÇÃO INCORPORADO, POTÊNCIA DE	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	2,00	3.375,53000	6.751,06
85 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº36	RP COMERCIAL LTDA	4,00	36,99000	147,96
86 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº37	RP COMERCIAL LTDA	4,00	36,99000	147,96
87 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO- Nº38	RP COMERCIAL LTDA	5,00	37,44000	187,20
88 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO- Nº39	RP COMERCIAL LTDA	5,00	37,44000	187,20
89 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO- Nº40	RP COMERCIAL LTDA	10,00	37,44000	374,40
90 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO- Nº41	RP COMERCIAL LTDA	10,00	37,44000	374,40
91 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO- Nº42	RP COMERCIAL LTDA	10,00	37,44000	374,40



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

92 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO- Nº43	RP COMERCIAL LTDA	4,00	37,44000	149,76
93 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº44	RP COMERCIAL LTDA	2,00	37,44000	74,88
94 - PROTETOR AUDITIVO - ABAFADOR DE RUÍDOS, TIPO CONCHA, COM HASTE PARA AJUSTE.	BARAOSEG LTDA	10,00	12,48000	124,80
95 - AVENTAL DE RASPA DE COURO COM MANGA PARA SOLDADOR, FECHAMENTO SIMSTEMA DE AJUSTE DE PESCOÇO, PUNHOS E CINTURA, TAMANHO MÍNIMO 0,60 X 1,20 MT.	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	3,00	82,50000	247,50
96 - CAPA DE CHUVA DE TREVIRA FORRADA NA COR AMARELA COM CAPUZ E MANGA LONGA. TAMANHO "M".	MSS LICITA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	30,00	34,41000	1.032,30
97 - CAPA DE CHUVA DE TREVIRA FORRADA NA COR AMARELA COM CAPUZ E MANGA LONGA. TAMANHO "G".	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	40,00	34,00000	1.360,00
98 - CAPA DE CHUVA DE TREVIRA FORRADA NA COR AMARELA COM CAPUZ E MANGA LONGA. TAMANHO "GG".	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	45,00	34,56000	1.555,20
99 - CAPA DE CHUVA DE TREVIRA FORRADA NA COR AMARELA COM CAPUZ E MANGA LONGA. TAMANHO "XG".	MSS LICITA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	25,00	34,41000	860,25
100 - PERNEIRA DE SEGURANÇA DE RASPA DE COURO- TAMANHO ÚNICO	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	3,00	31,00000	93,00
101 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº36.	R DE O SANTIL EPI	15,00	42,00000	630,00
102 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº37.	R DE O SANTIL EPI	15,00	42,00000	630,00
103 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM	R DE O SANTIL EPI	40,00	42,00000	1.680,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº38.				
104 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº39.	R DE O SANTIL EPI	30,00	42,00000	1.260,00
105 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº40.	R DE O SANTIL EPI	48,00	42,00000	2.016,00
106 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº41.	R DE O SANTIL EPI	34,00	42,00000	1.428,00
107 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº42.	R DE O SANTIL EPI	48,00	42,00000	2.016,00
108 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº43.	R DE O SANTIL EPI	15,00	42,00000	630,00
109 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SOLADO EM POLIURETANO EXPANDIDO INJETADO COM BIQUEIRA EM PVC, TAMANHO Nº44.	R DE O SANTIL EPI	6,00	42,00000	252,00
110 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº36.	BARAOSEG LTDA	6,00	54,97000	329,82
111 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE	R DE O SANTIL EPI	6,00	53,00000	318,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº37.				
112 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº38.	R DE O SANTIL EPI	8,00	53,00000	424,00
113 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº39.	R DE O SANTIL EPI	8,00	53,00000	424,00
114 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº40.	R DE O SANTIL EPI	12,00	53,00000	636,00
115 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº41	R DE O SANTIL EPI	8,00	53,00000	424,00
116 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº42	R DE O SANTIL EPI	15,00	53,00000	795,00
117 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº43.	R DE O SANTIL EPI	4,00	53,00000	212,00
118 - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL DE COURO, SOLADO EM PU INJETADO COM BIQUEIRA DE FERRO, TAMANHO Nº44.	R DE O SANTIL EPI	4,00	53,00000	212,00
119 - LUVA DE VAQUETA, PARA SERVIÇOS GERIAS, CANO CURTO	BARAOSEG LTDA	200,00	10,41000	2.082,00
120 - LUVA DE ALGODÃO	FACCINA DALTORA	50,00	2,32000	116,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

PIGMENTADA- TAMANHO ÚNICO	EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA			
121 - LUVA TÁTIL DE POLIAMIDA COM BANHO DE PU, NA COR PRETA- TAMANHO ÚNICO.	RP COMERCIAL LTDA	440,00	2,67000	1.174,80
122 - MANGOTE DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO, TIRA EM RASPA E FIVELA METÁLICA PARA AJUSTE- TAMANHO ÚNICO.	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	4,00	35,20000	140,80
123 - CREME PROTETOR DE SEGURANÇA- LUVA QUIMICA. 200G UNIDADE.	BARAOSEG LTDA	12,00	9,48000	113,76
124 - PROTETOR SOLAR FPS 60, MÍNIMO 120 ML, 120G, COM VALIDADE DE 12 MESES DO MOMENTO DA ENTREGA	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	50,00	14,80000	740,00
125 - OCULOS DE SEGURANÇA LENTE CINZA, POLICARBONATO, ANTIRISCO, ANTIENTBAÇANTE.	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	50,00	7,26000	363,00
126 - ÓCULOS DE SEGURANÇA, LENTE CINZA, EM POLICARBONATO, ANTIRISCO, ANTI-ENBAÇANTE, COM PROTEÇÃO LATERAL E CORDÃO.	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	20,00	7,26000	145,20
127 - OCULOS DE PROTEÇÃO, LENTE INCOLOR EM POLICARBONATO, COM PROTEÇÃO LATERAL E CORDÃO.	BARAOSEG LTDA	20,00	3,38000	67,60
128 - LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "P"), LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVEST	BARAOSEG LTDA	300,00	2,52000	756,00
129 - LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "M"), LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CON	BARAOSEG LTDA	300,00	2,51000	753,00
130 - LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "G"), LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM	BARAOSEG LTDA	400,00	2,52000	1.008,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CO				
131 - CINTO DE SEGURANÇA , TIPO PARAQUEDISTA, COM TALABARTE DUPLO EM "Y", PARA ELETRICISTA. TAMANHO ÚNICO.	RP COMERCIAL LTDA	1,00	239,44000	239,44
132 - CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B, PARA ELETRICISTA- TAMANHO ÚNICO.	RP COMERCIAL LTDA	1,00	28,16000	28,16
134 - LUVA ISOLANTE DE BORRACHA, PARA ELETRICISTA- 1000V	BARAOSEG LTDA	2,00	264,97000	529,94
135 - LUVA DE COBERTURA DE VAQUETA PARA LUVA ISOLANTE, PARA ELETRICISTA.	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	2,00	34,50000	69,00
136 - CALÇA NA COR CINZA, ESPECÍFICA CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO, COM FAIXA REFLETIVA NA COR LARANJA AVERMELHADA NAS PERNAS. TAMANHO "G", PARA ELETRICISTA, QUE ATE	RP COMERCIAL LTDA	2,00	154,47000	308,94
137 - JALECO NA COR CINZA, ESPECÍFICA PARA ANTICHAMA E ARCO ELÉTRICO, COM FAIXA REFLETIVA NA COR LARANJA AVERMELHADA, NO TRONCO E MANGAS. TAMANHO "G", PARA ELETRICISTA, QUE ATENDA A NR-10.	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	2,00	165,50000	331,00
138 - RESPIRADOR, PURIFICADOR DE AR, PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO.	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	20,00	1,27000	25,40
139 - LUVA DE SOLDA, DE CANO LONGO, CONFECCIONADA EM RASPA DE DE COURO E REFORÇO EM COURO NA PALMA E POLEGAR. TAMANHO ÚNICO.	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	6,00	10,50000	63,00
140 - MASCARA DE SOLDA COM ESCURECIMENTO	RP COMERCIAL LTDA	2,00	102,19000	204,38



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

AUTOMATICO ALIMENTADA POR CELULAS SOLARES				
143 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF1.	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	80,00	1,20000	96,00
144 - PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, COM VISOR, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO INCOLOR.	BARAOSEG LTDA	4,00	23,66000	94,64
145 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, PEÇA SEMIFACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM BORRACHA, NA COR PRETA, COM BORDA INTERNA.	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	2,00	55,00000	110,00
146 - CINTO DE SEGURANÇA, TIPO PARAQUEDISTA, COM TALABARTE DUPLO EM "Y".	BARAOSEG LTDA	10,00	223,99000	2.239,90
148 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº35.	CABANA MAGAZINE LTDA	6,00	85,39000	512,34
149 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº36.	CABANA MAGAZINE LTDA	6,00	82,01000	492,06
150 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº37.	CABANA MAGAZINE LTDA	8,00	74,19000	593,52
151 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº38.	CABANA MAGAZINE LTDA	8,00	82,36000	658,88
152 - CALÇADO DE	CABANA MAGAZINE LTDA	10,00	74,19000	741,90



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº39.				
153 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº40.	CABANA MAGAZINE LTDA	10,00	74,19000	741,90
154 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº41.	CABANA MAGAZINE LTDA	12,00	82,88000	994,56
155 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº42.	CABANA MAGAZINE LTDA	12,00	74,19000	890,28
156 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº43.	CABANA MAGAZINE LTDA	6,00	74,19000	445,14
157 - CALÇADO DE SEGURANÇA, MODELO BAIXO EM COURO, TIPO VAQUETA, COM SOLADO PU BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE E COM RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BICO DE PVC. TAMANHO Nº44.	CABANA MAGAZINE LTDA	4,00	74,19000	296,76
158 - PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA COM AS SEGUINTE	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS	2,00	1.586,59000	3.173,18



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 02 HP, 52 CC, COMPATÍVEL COM BROCAS DE DIFERENTES TAMANHOS(10, 15,20,25 E 30 CM), COM 03 BROCAS INCLUSAS DE 20, 25 E	INDUSTRIAIS LTDA			
159 - CAPUZ DE SEGURANÇA, (TIPO TOUCA ÁRABE), COMFEÇIONDA EM BRIM, NA COR CINZA- TAMANHO ÚNICO.	BARAOSEG LTDA	60,00	11,32000	679,20
160 - BOTA DE PVC CANO EXTRA LONGO IMPERMEAVEL COM FORAÇÃO E POLAINA E AMARAS Nº40	BARAOSEG LTDA	9,00	53,27000	479,43
161 - BOTA DE PVC CANO EXTRA LONGO IMPERMEAVEL COM FORAÇÃO E POLAINA E AMARAS Nº 42	BARAOSEG LTDA	8,00	53,31000	426,48
162 - BOTA DE PVC CANO EXTRA LONGO IMPERMEAVEL COM FORAÇÃO E POLAINA E AMARAS Nº 41	BARAOSEG LTDA	4,00	53,29000	213,16
163 - BOTA DE PVC CANO EXTRA LONGO IMPERMEAVEL COM FORAÇÃO E POLAINA E AMARAS Nº 39	BARAOSEG LTDA	4,00	53,31000	213,24
164 - PERNEIRA DE BIDIN TAMANHO UNICO	BARAOSEG LTDA	5,00	37,98000	189,90
165 - CALÇA EM PVC IMPERMEAVEL AMARELA COM CORDÃO NA CINTURA PARA AJUSTE TAMANHO G	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	1,00	29,00000	29,00
166 - CALÇA EM PVC IMPERMEAVEL AMARELA COM CORDÃO NA CINTURA PARA AJUSTE GG	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	2,00	29,00000	58,00
167 - CALÇA EM PVC IMPERMEAVEL AMARELA COM CORDÃO NA CINTURA PARA AJUSTE TAMANHO EXTRA G	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	2,00	29,00000	58,00
171 - CHAVE INGLESA N. 12	JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	3,00	4,75400	14,26
172 - ARCO DE SERRA ESTRUTURA METALICA E CABO DE METAL	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	6,00	17,95000	107,70
173 - CHAVE DE CANO 24`` COM CABO EMBORRACHADO	32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	3,00	91,22000	273,66



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

174 - ALICATE ENCANADOR 10"	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	4,00	41,62000	166,48
175 - CESTO EXPOSITOR EMPILHAVEL 44X34X25 PRETO	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	50,00	25,78000	1.289,00
177 - ESMIRILHADEIRA ANGULAR 5" 20V + BATERIA ALTA PERFORMACE 4AH COM CARREGADOR RAPIDO	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	2,00	1.299,99000	2.599,98
178 - BROCA DE VIDEO 6 mm	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	3,00	5,67000	17,01
179 - BROCA DE VIDEO 8 mm	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	3,00	5,66000	16,98
180 - DISCO DE CORTE 5"	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	10,00	29,02000	290,20
181 - MEDIDOR DE CLORO LIVRE COM REAGENTE DIGITAL COM CALIBRAÇÃO RASTREAVEL (ANALISES CLORO LIVRE ATÉ 3,5 PPM	INSTRULABOR LICITACAO LTDA	3,00	919,49000	2.758,47
182 - MEDIDOR DE PH PORTÁTIL EM BOLSO DIGITAL COM INDICAÇÃO DUPLA (PH E TEMPERATURA) PARA MEDIÇÃO DE LIQUIDOS COM CALIBRAÇÃO AUTOMATICA NA FAIXA DE PH 4, 7 E 10. COM SOLUCÕES PARA CALIBRAÇÃO E SOLUÇÃO KCL 3	PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	2,00	384,77000	769,54
183 - TURBIDIMETRO DIGITAL PORTATIL COMSOLUÇÃO PADRÃO PARA CALIBRAÇÃO EM ATÉ 4 PONTOS	INTELMASTER LTDA	1,00	3.150,00000	3.150,00
184 - CORTADOR DE TUBO PVC 40MM	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	3,00	48,65000	145,95
185 - CORTADOR DE TUBO PVC 63MM	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	3,00	197,58000	592,74
191 - LIMA GROSSA 10" COM CABO	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	6,00	36,06000	216,36
193 - chave de rodas tipo estrela nº 17, 19, 21,23	MAX FER TOOLS COMERCIAL LTDA	2,00	49,05000	98,10

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro
Portaria Nº 74 de 14/04/2014



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Agente de Contratação

Marcos André Pasa
Agente de Contratação

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa	Representante
32.910.775 ROQUE DA SILVA COSTA	
BARAOSEG LTDA	
BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	
CABANA MAGAZINE LTDA	
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	
COMÉRCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	
FORTHE AGROPECUÁRIA LTDA	
INTELMASTER LTDA	
INTRULABOR LICITACAO LTDA	
JOSÉ D DA SILVA	
JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	
MSS LICITA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	
PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	
R. DE O. SANTIL EPI	
RP COMERCIAL LTDA	
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	